
「しまね花の郷」１０周年記念セレモニー H26.4.26(土)

主催者として、一言、ご挨拶申し上げます。

本日は、「しまね花の郷」の10周年記念セレモニーに、多くの皆様にご出席いた

だき、誠にありがとうございます。心から感謝申し上げます。

この「しまね花の郷」は、県民の皆さんが花に親しみ、園芸や自然に興味を持

っていただけるような公園として、平成１６年４月に開園いたしました。

一年を通じて四季それぞれの花が楽しめるほか、寄せ植え教室や体験花壇など

様々な体験活動が出来るようになっております。

また、県内で生産が伸びておりますトルコギキョウやアジサイの栽培技術の展

示を行うなど、花の普及や消費拡大に努めております。

この１０年間、皆様に親しまれ、６７万人を超える多くの方々にご入園いただ

きました。

これも、多くの皆様のお陰であります。

管理作業などボランティア活動では、地元の皆様にご協力いただいています。

また、花の苗などにつきましては、「しまね花の郷」花壇苗出荷組合や花き市場

の皆様にお世話になっております。

開園時から公園の管理運営につきましては、NPO法人「国際交流フラワー２１」

の皆様にお世話になっております。

こうした多くの関係の皆様に深く感謝申し上げます。

今後も、「しまね花の郷」が皆様に愛され、島根の花の普及啓発や生産振興の拠

点となるよう取り組んでまいります。引き続き、皆様のご支援をよろしくお願い

申し上げます。

終りに、「しまね花の郷」の益々の発展と、本日ご出席の皆様のご健勝とご活躍

を祈念いたしまして、ご挨拶といたします。


